
Čas prezentace vč. diskuze
Od Do Odborný blok Od Do Příjmení Jméno Název přednášky

13:00 13:15 Mach Jan Právní aspekty náhlých příhod břišních
13:15 13:30 Hoch Jiří Bolesti v levém dolním kvadrantu břicha.
13:30 13:45 Stolz Alan Akutní divertikulitida: současný pohled na její léčbu.
13:45 14:00 Švorcová Monika Náhlé příhody břišní u pacientů po solidních orgánových transplantacích
14:00 14:15 Kocmanová Karolina Raritní příčina zánětlivé náhlé příhody břišní
14:15 14:30 Lochmanová Ivana Retrocékální appendicitis jako rizikový faktor komplikací

15:00 16:30 SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ KONGRESU
17:00 17:15 Šándor Andor State of the Art Strategie strachu
17:15 17:35 Höschlová Kristina Hromadný příjem poraněných ve válečných zónách v režimu humanitárních nemocnic

17:35 17:50 Madeja Roman
Hromadné neštěstí - náraz vlaku do mostu Studénka 2008 a srážka s tramvají Vřesina 2008 - popis 
události

17:50 18:05 Burget Filip Svolávací systémy při aktivaci traumatologického plánu

18:05 18:20 Kravtsov Denis
Taktika pomoci pacientům s Minovo-výbušným zraněním v důsledku moderních bojů v podmínkách 
civilní nemocnice

18:20 18:30 Krška Zdeněk Diskuze

13:00 13:15 Falt Přemysl SOA I. / Současné možnosti endoskopickédiagnostiky potenciálně operabilních biliárních lézí.

13:15 13:24 Šubrt Zdeněk
Prognostický význam rezistentní bakteriální flóry žlučových cest na pooperační morbiditu resekčních 
výkonů na pankreatu.

13:24 13:33 Skalický Tomáš Karcinom žlučníku, incidentální karcinom žlučníku- naše zkušenosti.
13:33 13:42 Skalický Pavel Distální cholangiokarcinom. Krátkodové a dlouhodobé výsledky radikální chirurgické léčby.
13:42 13:51 Sedláčková Jana Postavení chirurgické léčby v rámci step-up managementu těžké akutní pankreatitidy
13:51 14:00 Hladík Pavel Robotická distální pankreatektomie - první zkušenosti 
14:00 14:09 Sychra Tomáš Vzácné entity lidského karcinomu pankreatu v experimentálním modelu

14:09 14:18 Fichtl Jakub
Laparoskopické výkony na jaterním parenchymu, zkušenosti Chirurgické kliniky FN Plzeň 2012-2022 
a výhledy do budoucna

14:18 14:27 Kočík Matěj Klatskinův tumor a možnosti jeho řešení využitím transplantace jater – aktuální stav
15:00 16:30 SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ KONGRESU

17:00 17:30 Vašáková Martina
Principy komplesní multidisciplinární péče o rakovinu plic v ČR - od časné detekce až po 
individualizovanou léčbu

17:30 17:42 Svatoň Martin Neoadjuvantní imunoterapie u operativních stadií Ca plic
17:42 17:50 Lischke Robert Neoadjuvantní imunoterapie u operativních stadií Ca plic - pohled chirurga
17:50 18:00 Hanke Ivo Sublobární resekce - módní trend nebo profit pacienta?
18:00 18:10 Tašková Alice Miniinvazivní hrudní chirurgie - VATS a RATS - současnost a budoucnost
18:10 18:20 Janík Miroslav ERAS v chirurgii plic
18:20 18:30 Szkorupa Marek Chirurgie maligního mezoteliomu - situace v ČR

8:00 8:45 Round table no.1: Robotic Colorectal Surgery
9:00 11:30 Da Vinci Live Surgeries in 3D live surgery + pre edited video
11:45 12:45 Round table no.2: Robotic Colorectal Surgery perspectives, training, opinions 

STŘEDA 10.5.2023

17:00 18:30 Chirurgie katastrof & Válečná chirurgie
Předsednictvo:  Krška Zdeněk, Burget Filip

Čas odborného bloku

SÁL A1

SÁL A2

SÁL A3

13:00 14:30 Náhlé příhody břišní I - právní aspekty
Předsednictvo: Pafko Pavel, Liška Václav, Krška 
Zdeněk

HPB chirurgie I
Předsednictvo: Loveček Martin, Skalický Tomáš, 
Frýba Vladimír

13:00 14:30

Hrudní chirurgie - plíce
Předsednictvo: Lischke Robert, Vašáková Martina, 
Vodička Josef, Szkorupa Marek, Tašková Alice, 
Hanke Ivo

17:00 18:30

Robotic Colorectal Surgery
3D live surgery Prof. Amjad Parvaiz Robotic Right 
Hemicolectomy (společnost Synektik)

8:00 12:45

SÁL A3



13:00 13:10 Berková Alena Fulminantní kolitida asociovaná s BRAF/MEK inhibitory u pacienta s metastazujícím melanomem
13:10 13:20 Dušek Tomáš Multioborová chirurgická léčba pokročilých tumorů v malé pánvi
13:20 13:30 Mach Christiana Echinokokóza jater – diagnostika a terapie v multioborové spolupráci FN Plzeň

13:30 13:40 Smutný Svatopluk
Pouze úzká spolupráce chirurgie, endokrinologie a nukleární medicíny přináší pacientům s 
diferencovaným karcinomem štítné žlázy profit

13:40 13:50 Tornikidis Jannis
Onkochirurgické výkony pro karcinom prsu a možnosti okamžité rekonstrukce při multioborové 
spolupráci.

13:50 14:00 Trnka Pavel Migrace přináší gastrointestinální TBC opět na chirurgická oddělení

14:00 14:10 Rindoš Rudolf
Veľké tumory mediastina detského veku – výhodná spolupráca hrudných a detských chirurgov v 
prospech detských pacientov.

14:10 14:20 Moláček Jiří Role onkovaskulární chirurgie v léčbě maligních tumorů  
14:20 14:30 Klos Dušan Diskuze - Spolupráce chirurga s dalšími obory

17:00 17:05 Kala Zdeněk
Křest knihy: Molekulární diagnostika nádorů pro chirurgické obory (Autoři: Staněk, Soumarová, 
Gürlich)

17:05 17:15 Procházka Vladimír blok I rektum: u near CR v první fázi LE místo REM
17:15 17:25 Šubrt Zdeněk blok I rektum: u near CR REM místo lokální excize
17:25 17:45 Kala Zdeněk blok I rectum: diskuze
17:45 17:55 Nikov Andrej blok II pankreas: NAD u primárně resekabilního adenokarcinomu hlavy slinivky břišní - ano.

17:55 18:05 Hlavsa Jan
blok II pankreas: u primárně resekabilního adenokarcinomu hlavy slinivky břišní primárně operace a 
adjuvantní léčba

18:05 18:25 Gürlich Robert blok II pankreas: diskuze

13:00 13:15 Parvaiz Amjad European Academy of Robotic Colorectal Surgery
13:15 13:25 Pazdírek Filip Technické a technologické aspekty robotické chirurgie.
13:25 13:40 Adrales Gina Lynn Robots and hernias
13:40 13:50 Pažin Jaroslav Robotická resekce volného tračníku - zkušenosti po 2 letech
13:50 14:00 Pohnán Radek Robotická chirurgie v léčbě karcinomu žaludku

14:00 14:10 Podhráský Martin
Chirurgické řešení patologie v oblasti thymu se zaměřením na miniinvazivní,  zejména robotický 
přístup

14:10 14:20 Sákra Lukáš Laterální laparoskopická pankreatektomie - step by step
14:20 14:30 Loveček Martin Robotika v chirurgii pankreatu
17:00 17:02 Smutny Svatopluk Úvod do endokrinochirurgie
17:02 17:07 Dvořák Josef Historie chirurgie štítné žlázy
17:07 17:15 Personová Kateřina Indikace k operaci štítné žlázy, příprava
17:15 17:25 Dudešek Bohumil Současná chirurgie štítné žlázy
17:25 17:32 Stolz Alan Chirurgická léčba retrosternálních strum.
17:32 17:42 Bavor Petr Chirurgická léčba karcinomu štítné žlázy

17:42 17:52 Kralik Robert Nízkorizikový diferencovaný karcinóm štítnej žľazy - manažment a jeho úskalia v chirurgickej praxi

17:52 17:59 Linhartová Marcela
První zkušenosti s TOETVA- transorální endoskopickou tyroidektomií vestibulárním přístupem na 
Chirurgické klinice FN Brno

17:59 18:04 Ratajský Martin Ztráta signálu neuromonitoringu NLR u totální tyreoidektomie
18:04 18:14 Katra Rami Vývoj incidence nádorů štítné žlázy v dětském věku. 
18:14 18:24 Libánský Petr Vývoj chirurgického řešení primární hyperparathyreosy 

13:00 13:05 Kala Zdeněk Cíle české chirurgie ve spolupráci s ÚZIS

13:05 13:30 Dušek Ladislav
Česká chirurgie v dostupných datech a ve srovnání regionů ČR: výkonnost, dostupnost, kvalita a 
stupeň centralizace péče.

SÁL B

SÁL C

Robotika & mini-invazivní přístupy
Předsednictvo: Martínek Lubomír, Pohnán Radek, 
Lischke Robert

13:00 14:30

Chirurgie v současném zdravotnickém systému
Předsednictvo: Kala  Zdeněk, Dušek Ladislav

13:00 14:30

Endokrinochirurgie
Předsednictvo: Dvořák Josef, Adámek  Svatopluk, 
Kralik Robert

17:00 18:30

Oncoboard
Předsednictvo: Kala Zdeněk, Kiss Igor, Soumarová 
Renata, Gürlich Robert

17:00 18:30

Spolupráce chirurga s dalšími obory
Předsednictvo: Klos Dušan, Dušek Tomáš, Smutný 
Svatopluk

13:00 14:30



13:30 13:55 Pavlík Tomáš Ocenění nákladů chirurgické péče a vstupy do úhradové vyhlášky
13:55 14:15 Zvolský Miroslav Nový "seznam výkonů", aneb klasifikace hospitalizačních procedur pro chirurgickou péči
14:15 14:30 Dušek Ladislav Diskuze

17:00 17:15 Winkler Ludvík Jednodenní chirurgie v České republice, minulost, současnost a budoucnost?
17:15 17:30 Pecák Patrik Laparoskopická fundoplikace v režimu jednodenní chirurgie
17:30 17:45 Chmátal Petr Aktuální stav jednodenní chirurgie ve světle čísel roku 2022
17:45 18:00 El Samman Khaled Léčba varixů v režimu jednodenní chirurgie – terapie šitá na míru
18:00 18:15 Nožička Pavel Koexistence hospitalizační a jednodenní péče- multioborové porovnání
18:15 18:30 Navrátil Kamil Chirurgie nehtů v ambulantní praxi

Ambulantní a jednodenní chirurgie
Předsednictvo: Winkler Ludvík, Knajfl Ladislav, 
Krejsta Stanislav

17:00 18:30


